
 

 

  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 

Area Affari Generali  Determinazione n. 20  Del 04/06/2019  Originale 

  

Registro Generale N. 208  

Del 14/06/2019  

  

Oggetto: Elezioni Europee del 26 maggio 2019 - Liquidazione onorari ai componenti del 
seggio.  

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  

  

Visto il decreto del Sindaco n°1 del 20.05.2019, con il quale veniva individuato il 
Responsabile di Servizio – area sociale, cultura, sport e amministrativo; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n°13 del 21.03.2019 relativa 
all’approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2019, della Relazione 
previsionale e programmatica e del Bilancio pluriennale 2019/2021, esecutiva; 
 
Visti i Decreti del Presidente della Repubblica del 22 marzo 2019, pubblicati in Gazzetta 
Ufficiale n. 71 del 25 marzo 2019, relativi alla convocazione dei comizi per l’elezione dei 
membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia per il giorno 26 maggio 2019 e 
all’assegnazione a ciascuna delle cinque circoscrizioni elettorali in cui è suddiviso il 
territorio nazionale, del numero dei seggi spettanti al nostro Paese, pari a n. 76;  
 
Richiamata la legge 13 marzo 1980, n. 70 ss.mm.ii. recante “Determinazione degli onorari 
dei componenti degli uffici elettorali e delle caratteristiche delle schede e delle urne per la 
votazione”;  
 
Richiamata la circolare della Prefettura di Oristano Ufficio Territoriale del Governo – Servizio 
Contabile Gestione Finanziaria di cui al prot. n. 9810/SCGF del 08.04.2019, relativa a 
“Competenze dovute ai componenti dei seggi per l’elezione dei membri del Parlamento europeo 
spettanti all’Italia del 26 maggio 2019”; con la quale vengono comunicati gli importi spettanti ai 
componenti i seggi elettorali per le consultazioni in oggetto e più precisamente: 

• Presidenti = €. 120,00  
• Scrutatori e Segretari = €. 96,00 

e che, pertanto, la spesa complessiva ammonta a € 600,00; 
 



 

 

Visto, inoltre, il verbale n°03 in data 02.05.2019 con il quale la Commissione Elettorale Comunale 
ha provveduto alla nomina di n. 4 scrutatori effettivi da assegnare alla sezione elettorale unica di 
questo Comune e di n. 4 supplenti, secondo le norme vigenti; 

 
Accertata la regolarità dell’allegato modello delle competenze e indennità (All. A) che riporta la 
firma di tutti i componenti del Seggio dell’unica sezione elettorale in cui è diviso il territorio di 
questo Comune; 

 
Richiamato il bilancio per l’anno 2019, in fase di approvazione, in particolare il capitolo 
10170313 art. 1, missione 1, programma 7, che presenta la necessaria disponibilità; 

 
Ritenuto pertanto di dover impegnare e contestualmente liquidare le suddette competenze ai 
componenti del seggio di cui sopra; 

 
D E T E R M I N A 

 

Di approvare il riepilogo delle competenze e indennità dovute ai componenti dell’unico 
seggio elettorale, nel suo ammontare complessivo lordo di € 600,00 per onorari fissi e 
senza alcuna spesa per indennità di missione, secondo le seguenti modalità: 
N. ord. Cognome, nome Qualifica Onorario spettante 

1 Atzori Luigi Maria Presidente 120,00 
2 Carrucciu Donisetta Segretario 96,00 

3 Demelas Antonia Scrutatore 96,00 

4 Marceddu Maria Scrutatore 96,00 

5 Medde Bonacatu Scrutatore 96,00 

6 Palmas Alberto Scrutatore 96,00 

 
Di impegnare e liquidare la spesa complessiva di € 600,00 a favore dei componenti il 
seggio elettorale di cui all’allegato A), sui fondi stanziati nel capitolo di spesa 10170313 
art. 1, missione 1, programma 7, del Bilancio 2019;  
 
Di dare atto che la somma di € 600,00 sarà oggetto di rimborso da parte dello Stato a 
seguito della presentazione di regolare rendiconto; 
 
Di trasmettere copia della presente al Servizio Finanziario per gli adempimenti di 
competenza. 
 

 

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 

Anna Elisa Flore  Dott.ssa Antonella Deiana  

  



 

 

  

  

VISTO di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4, Decreto 

Legislativo 18 Agosto 2000 n.267, si esprime parere: favorevole . 

 

   

 

Lì, 14/06/2019  

 

 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 

  Rag. Franco Vellio Melas  

  

_____________________________________________ 

  

  

  

Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 

  

DAL 02/07/2019  

AL 17/07/2019  

  

  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 

  

 


